



قیمت ناعادلانه «خودکفایی»، تغییر الگوی کشت و ذخایر استراتژیک» را تحت تأثیر قرار می دهد

نرخ خرید تضمینی گندم قد می کشد؟

اقتصاد | گندمکاران امسال هم به نرخ خرید تضمینی گندم معترض هستند و امیدوارند دولت صدای این اعتراض را بشنود و نرخ تأیید شده از سوی شورای اقتصاد، تعدیل شود! صدای نارضایتی کشاورزان نسبت به نرخ اعلامی امسال و به طبع تورم سنگین حاکم بر نهاده های تولید، بلندتر از سال های گذشته است و آن طور که رئیس نظام صنفی کشاورزی کشور می گوید اگر این اعتراض ها نادیده گرفته شود نه تنها خودکفایی در تولید گندم مانند سال گذشته منتفی خواهد شد بلکه اجرای الگوی کشت هم بیش از هر زمانی در خطر قرار خواهد گرفت. محمد شفیع ملک زاده، رئیس نظام صنفی کشاورزی در گفت و گو با خبرنگار ما، از واقعیت های مزرعه و هزینه های سرسام آور تولید...

موازنه نظامی به سود جمهوری آذربایجان
ارمنستان از آتش بیس استقبال کرد
شرط آموزش و پرورش در بازگشایی مدارس رنگ باخته است
نمره پایین مدارس در رعایت پروتکل های بهداشتی

یادداشت روز
annotation@qudsonline.ir
رضا عابدی گناباد

جایگاه ایران در بحران قره باغ؛ از تأثیر گذاری تا تأثیر پذیری

دمل چرکین بحران قره باغ و درگیری میان دو جمهوری آذربایجان و ارمنستان که این روزها دوباره سر باز کرده و به سر خط رسانه ها آمده، نضای تاریخی است که ریشه های آن را باید در سال های پایانی قرن گذشته جست وجو کرد. در این میان جمهوری اسلامی به عنوان کشوری هم مرز با طرفین مورد منازعه هم از این تنش ها متأثر شده و هم از مؤلفه هایی برخوردار است...

عالیشاه در گفت و گو با قدس:
هدف ما قهرمانی آسیاست فقط همین

قدس در گفت و گو با کارشناسان سرانجام روابط تهران-واشنگتن در صورت پیروزی ترامپ در انتخابات را بررسی کرد

تقابل ایران آمریکا در میان جنگ اراده ها

سیاست | درحالی که لحظه به لحظه به انتخابات ۳ نوامبر ۲۰۲۰ (۱۳ آبان) و دوتل نهایی دونالد ترامپ و جو بایدن برای تصاحب جایگاه ریاست جمهوری نزدیک می شویم، همه شواهد موجود از رقابتی سخت و نفسگیر میان دو ضلع قدرت در آمریکا...



نگاهی به دیوار نگاره صحن جامع رضوی که این روزها چشم نواز زائران حرم امام هشتم (ع) است
... و انقلاب را به شما سپردیم

آگهی مزایده عمومی

مؤسسه فرهنگی قدس در نظر دارد ضایعات ذیل را از طریق برگزاری مزایده به فروش رساند. لذا از متقاضیان دعوت می شود جهت ارائه پیشنهاد قیمت به صورت کتبی و ارائه رسید واریز و یا چک بانکی معادل ۱۰۰ میلیون ریال بابت تضمین عدم انصراف و همچنین بازدید از نمونه اقلام ضایعاتی ، تا ۴ روز کاری پس از درج آگهی (پایان وقت اداری روز چهارشنبه ۹۹/۷/۱۶) در ساعات اداری به دبیرخانه روزنامه قدس واقع در مشهد - بلوار سجاد - نبش سجاد ۱ و ۳ - ساختمان روزنامه قدس مراجعه نمایند. به پیشنهاداتی که پس از تاریخ مقرر وصول گردد ترتیب اثر داده نخواهد شد.

ضمناً جهت اطلاع از شرایط بند ۲ جدول ذیل ، با شماره تلفن های ۰۲۱-۶۶۹۳۷۵۷۵-۰۲۱ در تهران و یا ۰۱۱-۳۷۶۸۵۰۱۱-۰۵۱ داخلی های ۱۰۶۵ و یا ۱۰۶۶ در مشهد تماس حاصل فرمایید .

۱	روزنامه باطله	حدود ۶ تن	۲	روزنامه باطله (تهران)	حدود ۵ تن
---	---------------	-----------	---	-----------------------	-----------

هزینه درج آگهی برعهده برنده مزایده خواهد بود .

موسسه فرهنگی قدس

فراخوان مناقصه نوبت دوم
تاسیسات الکتریکی و مکانیکی
شبکه فریمان
شرح در صفحه ۸

فراخوان مناقصه نوبت دوم
شبکه بهداشت و درمان
شهرستان خواف
شرح در صفحه ۸

۳۷۰۸۸
سازمان آگهی های روزنامه قدس

واحد سفارشات مجتمع چاپ و نشر روزنامه قدس

افست / شیت / رول

خدمات پیش از چاپ
(طراحی / ایتوگرافی)
خدمات پس از چاپ
(سلفون / یووی / برش / صحافی)

پوستر / بروشور / گالالوگ / کتاب / مجله / روزنامه / نشریات / و...
مشهد، بلوار سجاد، نبش سجاد یک، واحد سفارشات مؤسسه فرهنگی قدس
051-37676596

آگهی مزایده واحدهای آپارتمانی

بنیاد بهره وری موقوفات در نظر دارد تعدادی از واحدهای آپارتمانی، واقع در محدوده بلوار شهید فرامرز عباسی را با شرایط نقد و از طریق مزایده عمومی در روزهای یکشنبه الی سه شنبه هر هفته و به صورت محدود واگذار نماید.

متقاضیان محترم می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و شرکت در مزایده در روزهای اعلامی، ساعت ۹ الی اذان ظهر به سالن مزایده زمین، واقع در نبش میدان بوعلی - معاونت بهره وری املاک و اراضی آستان قدس رضوی مراجعه و یا از طریق سایت اینترنتی و شماره تلفن های ذیل نسبت به کسب اطلاعات بیشتر اقدام نمایند.

شماره تماس: ۳۱۴۳۷۰۶۰ و ۳۱۴۳۷۰۶۴
سایت اینترنتی: vagozari.aqr.ir



رضا عابدی گناباد
تخلیلگر حوزه سیاست خارجی

دمل چرکین بحران قره باغ و درگیری میان دو جمهوری آذربایجان و ارمنستان که این روزها دوباره سر باز کرده و به سر خط رسانه‌ها آمده، نزاعی تاریخی است که ریشه‌های آن را باید در سال‌های پایانی قرن گذشته جست وجو کرد. در این میان جمهوری اسلامی به عنوان کشوری هم مرز با طرفین مورد نزاعه هم از این تنش‌ها متأثر شده و هم از مؤلفه هایی برخوردار است که می‌تواند به عنوان بازیگری فعال و مؤثر در جهت حل آن اجرای نقش کرده و تأثیرگذار باشد.

منطقه قره باغ تا پیش از عهد نامه ننگین گلستان (۱۱۹۲ هجری قمری- ۱۸۱۳ میلادی) بخشی از خاک ایران بود. جمهوری اسلامی با هر دو کشور ارمنستان و جمهوری آذربایجان دارای روابط حسنه بوده و علاوه بر آن ریشه تاریخی، دینی و فرهنگی مشترکی نیز با این دو کشور دارد و می‌تواند با استفاده از این امکان، هنجانات ایران و باکو را کنترول کند. این در حالی است که میانجیگری کشورهای گروه مینسک (اتحادیه اروپا، روسیه، ایالات متحده) نه تنها موجب فیصله این بحران نشده، بلکه در سالیان اخیر تنها کینه‌ها و عداوت میان دو جمهوری آذربایجان و ارمنستان را تشدید کرده و رشد اندیشه‌های ملی گرایانه و در ادامه دخالت‌های خارجی سبب پیچیده‌تر شدن موضوع شده است.

علاوه بر این موضوع امنیت قفقاز برای تهران از اهمیت ویژه ای برخوردار است. در چند روز اخیر بیشتر درگیری‌ها میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان در نقاط نزدیک به مرز ایران بود و طبیعتاً ترس و ناامنی ایجاد شده به صورت مستقیم بر کشورمان اثرگذار است. به‌علاوه این بحران بر گروه‌های قومی خاص در درون کشورمان تأثیر دارد. آذری زبان‌ها و ارمنه ایرانی به دلیل علقه‌های خاصی که با دو کشور درگیر در جنگ دارند، خواسته یا نخواسته از آن متأثر شده و این موضوع در حالت کلی بر امنیت ملی تأثیر منفی دارد. از سویی دیگر آنچه در مقطع کنونی در بحران قره باغ برای جمهوری اسلامی مهم است و نمی‌تواند نسبت به آن بی تفاوت باشد، نقش آفرینی مؤلفه‌های خارجی است که بر این نزاع دخیل بوده و علاوه بر پیچیده کردن موضوع به نفع امنیت ملی کشورمان نیست. این روزها رژیم صهیونیستی بدش جنگ دمیده و به خیال خود حوزه ناامن دیگری در همسایگی جمهوری اسلامی و ایران بار در قفقاز بگشاید. بنابراین جمهوری اسلامی حق دارد نسبت به این تنش حساس بوده و این مناقشه را به‌طور جد زیر ذره بین داشته باشد.

از سویی دیگر ترکیه به عنوان دیگر طرف خارجی موضع مناسب و سازنده ای در قبال بحران قره باغ در پیش نگرفته. این روزها اخبار نگران کننده‌ای از دخالت مستقیم ترکیه در جنگ قره باغ و در مرحله بعد اقدام این کشور در انتقال بخشی از نیروهای تروریستی از ادلب سوریه و لیبی به قفقاز در راستای حمایت از جمهوری آذربایجان به گوش می‌رسد. این موضع جز تنش آفرینی چیز دیگری به دنبال نخواهد داشت. بر اساس چهار قطعنامه ۸۲۲، ۸۵۳، ۸۷۴، ۸۸۴ شورای امنیت سازمان ملل منطقه قره باغ با وجود جمعیت حداکثری ارمنی بخشی از جمهوری آذربایجان است. ایران نیز ضمن ابراز تمایل برای میانجیگری همین رویکرد بین‌المللی را در سیاست خارجی مورد تأکید قرار داده اما بر خلاف ترکیه که به حمایت مستقیم از یک طرف عمل می‌کند بر مذاکره به عنوان آید باج نهایی برای پایان دادن به بحران تأکید دارد. این رویه منطقی البته به مذاق جریان‌های پان ترکبست که از سوی خاندان الهام علی اف و گروه‌هایی خاص در درون ترکیه تغذیه می‌شوند، خوشایند نیست و در جهت‌گیری ای که البته تازگی هم ندارد، آن‌ها رویه مستقل ایران را ندیده و با شیطنت خاص و انتشار کلیه‌های ساختگی کشورمان را به حمایت از ارمنستان متهم می‌کنند؛ موضوعی که از سوی مقامات رسمی تهران رد شده است.

نزاع میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان البته در حوزه اقتصادی و موضوع صادرات و واردات محدود به حوزه قفقاز هم می‌تواند تأثیرگذار باشد. البته ناامنی در قفقاز در یک معنی دیگر می‌تواند تهدیدی برای حوزه انرژی آذربایجان و حتی غرب باشد. آن‌ها دنبال آن بوده‌اند تا دور زدن ایران، خطوط انتقال انرژی به اروپا را از قفقاز عبور دهند، اما شکل گیری این نزاع‌های متوالی می‌تواند بخشی از پروژه‌های توسعه انرژی به‌ویژه در منطقه پالوس و حتی قره باغ را با تهدید جدی مواجه کرده و اروپایی‌ها را به بازنگری در این زمینه ترغیب کند.

روزنامه صبح ایران

www.qudsonline.ir

شنبه ۱۲ مهر ۱۳۹۹ | ۱۵ مهر ۱۴۴۲ | ۳ اکتبر ۲۰۲۰ | سال سی و سوم | شماره ۹۳۵۹

سیاست
syiasat@qudsonline.ir

قالبیاف: ارزش پول ملی از سوی دولت رها شده است
رها شده و با این وجود تحقق تحول در کشور ممکن نیست. محمد باقر قالبیاف که در مجمع نمایندگان مازندران سخن می‌گفت شرط تحول در اقتصاد را داشتن ثبات اقتصادی دانست و گفت: در برنامه پنج ساله هفتم باید مردم محوری را در دستور کار قرار دهیم و از ظرفیت استان‌ها و مناطق برای برنامه‌ریزی و تحقق اهداف توسعه استفاده کنیم.

قدس در گفت‌وگو با کارشناسان سرانجام روابط تهران-واشنگتن در صورت پیروزی ترامپ در انتخابات را بررسی کرد

تقابل ایران-آمریکا در میان جنگ اراده‌ها

سیاست/ مهدی خالدي | درحالی‌که لحظه‌به‌لحظه به انتخابات ۳ نوامبر ۲۰۲۰ (۱۳ آبان) و دولت نهایی دونالد ترامپ و جو بایدن برای تصاحب جایگاه ریاست جمهوری نزدیک می‌شویم، همه شواهد موجود از رقابتی سخت و نفسگیر میان دو ضلع قدرت در آمریکا بر سر این موضوع حکایت دارد؛ طوری که پیش‌بینی درباره پیروز این ماراتن نفسگیر سخت به نظر می‌رسد. فارغ از تمام حواشی و شکاف ایجادشده در درون جامعه آمریکا به سبب نوع رویکرد تخصصی بایدن و ترامپ به یکدیگر در

منازعات انتخاباتی، در میان افزایش تنش‌ها بین کشورمان و ایالات متحده، حوزه خارجی هم انتخابات بایدن و

یا روی کار آمدن دوباره ترامپ می‌تواند فرصت‌ها و تهدیدهای متفاوتی را در برابر دستگاه دیپلماسی ما قرار دهد.

البته پرداختن به موضوع روابط سیاسی ایران و آمریکا به معنای حل‌المسائل کشورمان نیست؛ چراکه حتی تجربه‌ای

مشل برجام به‌خوبی نشان داد که ضعف‌های درونی است که موجب

انزگاری تحریم‌ها یا تلاطم‌های خارجی می‌شود. کارشناسان مختلفی

ابوالفتح:

سه سناریو قابل پیش‌بینی است

امیرعلی ابوالفتح دراین‌باره معتقد است به‌طورکلی در صورت به قدرت رسیدن دوباره ترامپ درباره نحوه رابطه او با کشورمان سه سناریو می‌تواند وجود داشته باشد. این کارشناس ارشد مسائل آمریکا می‌گوید: حالت نخست تداوم «فشار حداکثری» و حتی شدت بخشیدن به آن از سوی واشنگتن علیه کشورمان است. وی ادامه داد: این سناریو همان‌گونه که مقامات آمریکایی بارها تأکید کرده‌اند یک هدف مهم خواهد داشت و آن نشاندن دوباره تهران پای میز مذاکره خواهد بود؛ اما نکته مهم آن است که در این حالت توپ در زمین تهران است و نوع واکنش

قهرمان یور: ترامپ خودرأی‌تر خواهد شد

رحمان قهرمان‌پور دیگر کارشناس حوزه سیاست خارجی با بیان اینکه رفتار رؤسای جمهوری آمریکا در دور دوم انتخابات همواره تابع این است که می‌خواهند چه میراثی از خود به‌جای بگذارند، گفت: ترامپ به‌واسطه سیاست نادرستی خود اکنون با یک چالش جدی مواجه شده، به‌گونه‌ای که حتی برخی سیاستمداران هم‌حزبی جمهوری‌خواه وی نیز به مخالفت با او برخاسته‌اند. قهرمان‌پور ادامه داد: بنابراین اگر ترامپ بتواند برنده انتخابات شود، به لحاظ اعتمادبه‌نفس شخصی و جسارت بعدی در موقعیت بهتری خواهد بود. به عبارت ساده‌تر ترامپ پیروز در انتخابات ۲۰۲۰ فردی است که می‌شود او را به یک ورزشکار بوکس تشبیه کرد که حریف بسیار قدرتمندی را در رینگ شکست داده و قاعدتاً انتظار دارد که در آینده هم به آن چیزی که می‌خواهد برسد.

اما اینکه در مورد ایران چه خواهد کرد وی معتقد است در دور دوم ریاست جمهوری ترامپ نقش وزارت خارجه، دفاع و سایر نهادهای نقش‌آفرین در سیاست خارجی آمریکا در موضوع ایران کمتر از دور اول خواهد بود. به‌عبارت‌دیگر ترامپ در دور دوم حتی در مقایسه گذشته نسبت به نهادهای سیاسی داخلی کشورش بی‌تفاوت‌تر شده و سعی خواهد کرد برنامه و اهداف خودش را بر پایه تصمیمات شخصی پیش ببرد و در نتیجه اهمیت وزاری وی کمتر خواهد شد. این نوع رویکرد در مورد ایران هم قابل پیش‌بینی خواهد بود. رحمان قهرمان‌پور دراین‌باره تصریح کرد: این مسئله البته هم می‌تواند در مسیر توافق باشد که درنتیجه ترامپ از شرط‌های سبزه‌گانه پمپئو برای

نه جنگ نه مذاکره

همان‌طور که کارشناسان در گفت‌وگو با قدس بر مسئله قطعی نبودن پیش‌بینی‌ها تأکید کردند، نمی‌توان طرفی را از پیش برنده یا از پیش بازنده تعیین کرد، به‌ویژه آنکه آمریکا به همراهی اپوزیسیون ایرانی و امپراتوری رسانه‌ای‌شان علاوه بر جنگ اقتصادی، جنگ روانی سهمگینی علیه کشورمان راه انداخته است. بی‌شک آمریکایی‌ها و به‌ویژه ترامپ با دوگانه یا جنگ یا مذاکره به دنبال تحميل اراده خود بر کشورمان هستند. اما همان‌طور که بارها رهبر معظم انقلاب اصول سیاست خارجی کشورمان را تبیین کرده‌اند، نه جنگ می‌شود و نه مذاکره مستقیمی با آمریکا اتفاق می‌افتد. به‌ویژه آنکه نکات زیر قابل توجه هستند.



ما به درخواست طرف مقابل از اهمیت زیادی برخوردار است. شرط جمهوری اسلامی در این حالت مشخص است؛ یعنی احترام گذاشتن ترامپ به مقررات جهانی، جبران خسارت‌های گذشته و بعد آمریکا می‌تواند به صندلی خودش در توافق برجام که خالی مانده بازگردد. البته در این شرایط ایران بیش از گذشته به آمریکا بدبین خواهد بود ولی باب مذاکره در موضوع هسته‌ای و برجام

مکی: پیش‌بینی رویکرددونالد بسیار سخت است

مرتضی مکی، دیگر تحلیلگر حوزه سیاست خارجی هم در ابتدا با اشاره به ویژگی‌های خاص این دور انتخابات ریاست جمهوری آمریکا می‌گوید: مارا تن ۲۰۲۰ همانند انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۱۶ بسیار پیچیده و غیرقابل‌پیش‌بینی به نظر می‌رسد که بخشی از آن هم به نوع مبارزات انتخاباتی و شخصیت ترامپ بازمی‌گردد. وی دراین‌باره تصریح کرد: در تاریخ سیاسی آمریکا چنین رقابت و سستی‌زی که بین ترامپ و بایدن شکل‌گرفته میان نامزدهای ریاست جمهوری نادر بوده است، طوری که وضعیت کنونی ساختارهای حاکم بر ایالات‌متحده را به چالش کشیده و ما شاهد شکاف عمیق و فضای به‌شدت دوقطبی سیاسی، اقتصادی اجتماعی و فرهنگی آمریکا هستیم، شکافی که توماس فريدمن سرمقاله‌نویس نیویورک‌تایمز از آن به‌عنوان یکی از نشانه‌های وقوع جنگ داخلی در آمریکا نام‌برده است. وی ادامه داد: همه این مسائل پیش‌بینی انتخابات کنونی آمریکا را به شکل ساخته، اگرچه بعد از نشان می‌دهد اما در انتخابات گذشته هم که نظرسنجی‌ها پیش‌تاری کلیتون را نشان می‌داد، این‌ها بود که درنهایت رأی آورد و پیروز شد. همین سبب شده بسیاری شکست بایدن را دور از انتظار ندانند و به‌ویژه آنکه ترامپ شیوه‌ای برای بازنده انتخاباتی‌اش در پیش گرفته و آن را چالش کشیدن سیستم رأی‌گیری آمریکاست. مکی با اشاره به همین شخصیت غیرقابل‌پیش‌بینی ترامپ معتقد است صحبت کردن درباره سناریوهای محتمل در نوع رابطه دولتش با تهران را سخت می‌داند. این تحلیلگر حوزه سیاست خارجی ادامه می‌دهد: هر دو طرف گام نخست به نظر می‌رسد اگر ترامپ

به کنکاش گذاشته شود که در صورت شکست بایدن، ترامپ در مواجهه با چالش‌های بیرونی و به‌ویژه موضوع سیاست خارجی خواهد شد، از همین جهت است که رهبر معظم انقلاب بارها بر مسئله اصلاح نظام بودجه‌ای مالیاتی و نظام بانکی به‌عنوان اقدام‌های اساسی اقتصادی تأکید کرده بودند. در این گزارش تلاش شده در گفت‌وگو با چند تن از کارشناسان این موضوع خواهد آمد؟

باز هست. ابوالفتح تصریح کرد: سناریو دوم آن است که رئیس‌جمهور ایالات‌متحده به این نقطه برسد که دریابد فشار حداکثری بر جمهوری اسلامی کارساز نبوده و درنتیجه با ایجاد تغییراتی در مهره‌های دولتش، کاهش فشار و برآوردن بخشی از انتظارات ایران امکان گفت‌وگو با ایران را فراهم کند. در این حالت توپ در زمین واشنگتن خواهد بود و این واشنگتن است که مجبور خواهد بود برای گام‌های آغازین اقدام‌هایی انجام دهد. این کارشناس ارشد مسائل آمریکا ادامه داد: اما سناریوی سوم را هم می‌توان این‌گونه تعبیر کرد که آمریکایی‌ها نه می‌خواهند صبر کنند تا اینکه فشار حداکثری آن‌ها جواب دهد و نه اینکه به خواسته ایران تن داده و به برجام برگردند و درنتیجه ممکن است به سمت سناریوهایی نظامی علیه جمهوری اسلامی حرکت کنند. البته این احتمال سوم بسیار ضعیف است.

مکی: پیش‌بینی رویکرددونالد بسیار سخت است

مرتضی مکی، دیگر تحلیلگر حوزه سیاست خارجی هم در ابتدا با اشاره به ویژگی‌های خاص این دور انتخابات ریاست جمهوری آمریکا می‌گوید: مارا تن ۲۰۲۰ همانند انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۱۶ بسیار پیچیده و غیرقابل‌پیش‌بینی به نظر می‌رسد که بخشی از آن هم به نوع مبارزات انتخاباتی و شخصیت ترامپ بازمی‌گردد. وی دراین‌باره تصریح کرد: در تاریخ سیاسی آمریکا چنین رقابت و سستی‌زی که بین ترامپ و بایدن شکل‌گرفته میان نامزدهای ریاست جمهوری نادر بوده است، طوری که وضعیت کنونی ساختارهای حاکم بر ایالات‌متحده را به چالش کشیده و ما شاهد شکاف عمیق و فضای به‌شدت دوقطبی سیاسی، اقتصادی اجتماعی و فرهنگی آمریکا هستیم، شکافی که توماس فريدمن سرمقاله‌نویس نیویورک‌تایمز از آن به‌عنوان یکی از نشانه‌های وقوع جنگ داخلی در آمریکا نام‌برده است. وی ادامه داد: همه این مسائل پیش‌بینی انتخابات کنونی آمریکا را به شکل ساخته، اگرچه بعد از نشان می‌دهد اما در انتخابات گذشته هم که نظرسنجی‌ها پیش‌تاری کلیتون را نشان می‌داد، این‌ها بود که درنهایت رأی آورد و پیروز شد. همین سبب شده بسیاری شکست بایدن را دور از انتظار ندانند و به‌ویژه آنکه ترامپ شیوه‌ای برای بازنده انتخاباتی‌اش در پیش گرفته و آن را چالش کشیدن سیستم رأی‌گیری آمریکاست. مکی با اشاره به همین شخصیت غیرقابل‌پیش‌بینی ترامپ معتقد است صحبت کردن درباره سناریوهای محتمل در نوع رابطه دولتش با تهران را سخت می‌داند. این تحلیلگر حوزه سیاست خارجی ادامه می‌دهد: هر دو طرف گام نخست به نظر می‌رسد اگر ترامپ

۱- با توجه به گردنکشی ترامپ برای نپذیرفتن شکست احتمالی در انتخابات، به نظر می‌رسد، تنش‌های داخلی آمریکا، تأثیر قابل‌توجهی بر سیاست خارجی این کشور به‌ویژه در رابطه با ایران داشته باشد یا حداقل روند آن را کند کند. ۲- با توجه به اینکه سایر کشورهایی که در تنازع با آمریکا هستند، منتظر نتایج انتخابات آمریکا هستند، این احتمال دارد که پس از انتخابات ۲۰۲۰، نزاع آمریکا با اروپا، روسیه یا چین کم یا زیاد شود و این عامل نیز بر روابط تهران-واشنگتن تأثیر نیست. ۳- شرایط تحولات منطقه، به‌ویژه عزم جزم گروه‌های مقاومت برای گرفتن انتقام خون شهید سلیمانی و اخراج نیروهای نظامی آمریکا یکی دیگر از عوامل مؤثر بر سناریوهای مختلف است. بی‌شک، شرایط اقتصادی و اجتماعی آمریکا و قبیح بودن جنگ‌های نظامی نزد افکار عمومی آمریکا، دست‌کاخ سفید برای اقدام نظامی را محدود می‌کند. ۴- یکی دیگر از عوامل مهم، تحولات سیاست داخلی ایران و مشخص شدن گزینه‌های ریاست جمهوری ۱۴۰۰ است. بی‌شک، سران کاخ سفید به‌شدت این مسئله را رصد می‌کنند. آیا اتفاقی که در سال ۹۲ رخ داد و یک شیفت پارادایم سیاسی انجام شد، در ۱۴۰۰ نیز تکرار می‌شود؟ همین عامل به‌تنهایی می‌تواند سرنوشت بسیاری از سناریوها را تغییر دهد. درمجموع همان‌طور که اشاره شد، مسئله اصلی در طی ماه‌های اخیر، به‌ویژه فاصله انتخابات ۲۰۲۰ آمریکا و انتخابات ۱۴۰۰، جنگ اراده‌هاست.

صدای مردم

شماره پیاپی: ۳۰۰۴۵۶۷

◆ سلام. پیام‌رسانی فرمایید: نمایندگان مجلس به موازات توجه دولت به خواست معوقه همسان‌سازی حقوق بازنشستگان به ویژه در وضعیت ثبات ناکافی اقتصاد کشور اهتمام و ایجاد حسن نظر نمایند. چنانچه شروع اجرا از سالیان ماضیه بار مالی وزینی دارد؟ اقلأ ماده واحده مصوب کنند از فروردین سال جاری به جای مهرماه پرداخت‌ها اجرائی شوند. **۰۹۱۲۰۰۰۲۸۵۸**

◆ هم مشهدی‌ها و هم زائران از بافت تاریخی اطراف حرم خاخره دارند اما به خاطر منافع چند نفر و غفلت میراث فرهنگی ببینید که ناآگاهان چه بر سر خیابان‌ها و مغازه‌های دور حرم آورده‌اند که هیچ حس نوستالژیک به جز افسردگی به آدم دست نمی‌دهد و آن کردند که ولیان هم نکرد. **۰۹۱۵۰۰۰۲۹۸۶**

◆ چرا همه مسئولان در قبال گرانی ورنات خورای سکوت کردند؛ یعنی از گله گوسفندان هم بی‌ارزش‌تر شدیم که وقتی گرگی به گله می‌زند، چوپان خودش را به آتش می‌زند تا گله را نجات بدهد. **۰۹۱۵۰۰۰۶۰۷۹**

◆ نمایندگان محترم عمل کنند: با بالا رفتن قیمت سسکه طلا آیا نباید در مقدار قانونی پرداخت مهریه تصمیم دیگری اتخاذ شود؟ **۰۹۱۵۰۰۰۱۵۵۲**

خبر

آیت‌الله علم‌الهدی:

عمده مشکلات اقتصادی معلول تحریم خارجی نیست



آیت‌الله علم‌الهدی در سی‌ویکمین خطبه مکتوب نماز جمعه مشهد با بیان اینکه عمده مشکلات اقتصادی امروز کشور معلول سوءمدیریت داخلی است نه تحریم، آدرس غلط جریان‌های سیاسی برای مذاکره با دشمن را نکوهش کرد. نماینده ولی‌فقیه در خراسان رضوی در ابتدای

اظهاراتش با بیان اینکه امروز ۱۴ ماه صفر هست و تقریباً در همین روزها بود که اهل بیت (ع) سیاه‌پوش (ع) پیروزمندانه شام را ترک کردند گفت: ما در جریان انقلاب مقدس کربلای امام حسین (ع)، آموزه‌های مختلف در موقعیت‌های گوناگون داریم. امام جمعه مشهد افزود: آن روزی که اسرای اهل بیت (ع) وارد شدند، این‌ها را سنگباران می‌کردند، به این‌ها دشنام می‌دادند و برای شهادت مظلومانه عزیزانشان، شهر شام را زینت کرد بودند. اما روزی که از شام خارج می‌شدند، جلوه‌ها را سپاه‌یوم کرده بودند، شهر شام عزادار شده بود و مردم شام اهل بیت (ع) را با چشمان گریان و اشکبار تا بیرون شهر بدرقه کردند. در فاصله یک ۱۰ روز، شامی که در آن ۳۰ سال دستگاه اموی کار کرده بود، چنین تفاوتی کرد، این تفاوت بر اثر چه بود؟ علم‌اصلی‌اش یک چیز بود آن، امیدواری متکی به همراهی ذات مقدس پروردگار بود. آیت الله علم‌الهدی ادامه داد: یک اصل همراه رینب کبری بود و آن این بود که «إِنَّ اللَّهَ مَعَنَا» خدا با ماست و دوم اینکه وظیفه و تکلیف دارد انقلاب را در همین شرایط ادامه بدهد. «این خروج پیروزمندانه اهل بیت (ع) بعد از آن ورود در فاصله ۱۰ روزه، معلول این بود که امید به خدا داشتند و با امید به خدا در بحبوحه قدرت دشمن، مبارزه و حرکت‌های انقلابی را ادامه دادند، این امید، آموزه‌ای است که از این بخش انقلاب کربلا می‌گیریم که در مقابله با دشمن هیچ‌وقت نباید ناامید شویم.

عمده مشکلات، معلول سوءمدیریت داخلی است

امام جمعه مشهد عنوان کرد: دشمن ما امروز در مقابل ذلیل کردن، خار کردن و تسلیم کردن ما این تحریم اقتصادی را انجام داد، ایده دشمن این است که ما از نظر اقتصادی در این جنگ اقتصادی شکست بخوریم، به خاطر استیصال در مشکلات معیشتی و اقتصادی در برابر دشمن تسلیم بشویم و به‌عنوان تسلیم در برابر دشمن، او بر ما مسلط بشود، این ایده و هدف دشمن است اما در عین حال باید این ناامیدی که دشمن به دنبال آن است، هدف او خاک و خاکستر باشد. وی افزود: مشکلات امروز در جامعه ما از نظر اقتصاد و معیشت زیاد است اما این مشکلات هیچ‌کدام معلول تحریم دشمن نیست، البته تحریم دشمن آثار و خسارت‌های خودش را دارد اما تحریم دشمن این وضعیت و فشار اقتصادی معیشتی که امروز دچار آن هستیم را برای ما به وجود نیاورده و نتوانسته این وضعیت را ایجاد کند، دشمن در این تلاشش شکست خورده است، مشکل فشارهای اقتصادی و معیشتی که امروز داریم، عمدتاً معلول داخل هست نه خارج، معلول «سوءمدیریت‌ها» و نوع توزیع کالا در جامعه است.

نماینده ولی‌فقیه در خراسان رضوی ادامه داد: چند بار تاکنون مسئولان کشور اعلام کردند ریاست‌هاست ما نسبت به کالاهای اساسی تا آخر سال پر است و هیچ نیازی تا آخر سال از نظر کالای اساسی نداریم،» دروغ که نگفته‌اند، راست گفته‌اند، اگر ابزارها از کالای اساسی پر است، این گرانی هر روز افزون‌تر از کجاست؟ این ابزارهای کالای اساسی در توزیع به دست چه کسانی می‌افتد؟ چگونه توزیع می‌شود؟ در رسیدن این کالای اساسی به دست مصرف‌کننده و مردم، چه مدیریتی حاکم است که هر روز مردم در هر مسئله نسبت به مسئله زندگی و معیشتی خودشان از نظر کالاهای اساسی دچار گرانی‌های سرسام‌آور روزافزون می‌شوند. این از نوع توزیع و سوءمدیریتی است که در داخل به وجود می‌آید.

جریان‌های سیاسی برای مذاکره با دشمن آدرس غلط ندهند

آیت‌الله علم‌الهدی گفت: این التهایی که در بازار از انومیل گرفته تا تخم مرغ و پوشک به وجود می‌آورند، دزدند، دزد به دنبال بازار آشفته می‌گردد. وی افزود: همه قوا و نهادهای کشور باید راه یابند و دزد را بگیرند، این دزد، دزد داخلی است و ربطی به خارج و تحریم ندارد، نمی‌شود گفت این فقط سوءمدیریت دستگاه اجرائی است، همه دستگاه‌های کشور، مجلس، قوه مقننه، قوه قضائیه و نیروهای امنیتی باید راه یابند و هماهنگ دزد را بگیرند، نه این که فقط بایستند و تماشا کنند گرانی مردم را از پا در بیاورند و قصه به در برونمندی دشمن تمام شود و دشمن بگوید چون این‌ها را تحریم اقتصادی کردیم، این‌ها بدبخت شدند در حالی که تحریم اقتصادی او اثری ندارد.

وی تأکید کرد: متأسفانه بعضی جریان‌های سیاسی نیز که روز اول دنبال این دولت را گرفتند، آمدند در مدبریت‌های مختلف چهره زدنند، بر همه مقدرات مسلط شدند، نتوانستند اداره کنند، سوءمدیریشان، اختلاس دست‌اندر کارشان، مقاصد اقتصادی‌شان وضع مملکت را به اینجا رساند، آمده‌اند آخر کاری آدرس غلط می‌دهند و می‌گویند تحریم‌ها ما را بیچاره کرده و تنها راه حل تحریم، مذاکره با آمریکاست، با آمریکا مذاکره کنیم که بدبخت بشویم؟ تسلیم آمریکا بشویم، شما نتوانستید کشور را اداره کنید، شما قدرت مدیریتتان در توزیع غلط بوده، مردم تسلیم دشمن بشوند؟ این درست است؟ آدرس غلط می‌دهید و حتی به رئیس جمهور می‌گویند شما استعفا بده و از کار برکنار بشو! بگو یا با آمریکا مذاکره کنیم یا استعفا بده، این‌طور رئیس جمهور بیچاره را به دنبال یک مسئله‌ای متأسل و دولت را تضعیف کردند. آیت الله علم‌الهدی ادامه داد: آمریکا در همه حرکت‌هایی که در این ۴۲ سال در انقلاب علیه ما انجام داد، شکست خورده، هم در تهدید نظامی، هم در توطئه‌های سیاسی، هم در تحریم اقتصادی و در همه حرکت‌ها شکست خورده است. آمریکا، آمریکای ذلیل بدبختی است که شما امروز ذلت و حقارت این قدر امتحان‌سازی را در یک منظره تلویزیونی دوتا کلان‌بیدی ریاست جمهوری‌اش می‌بینید، هر کدام آدرس حقارت و ذلت را بکتب را برای این کشور می‌دهند، آمریکا چنین آمریکایی است و آن وقت شما می‌گویید بایباید با این‌ها مذاکره کنید. وی افزود: ما شبیهان کربلا و سیاه‌پوش (ع) هستیم، اهل بیت امام حسین (ع) با ۱۰ روز رفتن به شام، آن وضعیت را به وجود آوردند، آن‌طور وارد شدند و پیروزمندانه خارج شدند چون امید داشتند و بر اساس ایمشان حرکت کردند، هیچ‌وقت نباید با مشکلاتی که پیش می‌آید که این مشکلات معلول ندانم‌کاری‌ها و سوءمدیریت‌ها هست، نسبت به نظام ناامید شویم و مسئله را به عهده نظام بگذاریم؛ اگر بنده در کار خودم اشتباه کردم، نباید اشتباه من را به پای نظام گذاشت و نباید مردم نسبت به نظام دچار ناامیدی بشوند.

سخنگوی وزارت خارجه:

برای جمهوری اسلامی ایران فرقی ندارد

چه کسی به کاخ سفید می‌رود

ایران: سخنگوی وزارت امور خارجه درباره پیش‌بینی نتایج انتخابات ریاست جمهوری آمریکا ابراز داشت: بعید است کسی حتی در داخل آمریکا با قطعیت بداند چه کسی رئیس‌جمهور می‌شود. اما آنچه روشن است، برای جمهوری اسلامی ایران فرقی ندارد چه کسی به کاخ سفید می‌رود. خطیب‌زاده در پاسخ به این پرسش که آیا آمریکا پیام روشنی برای مذاکره به ایران معیاره کرده، بیان کرد: دولت آمریکا روزی نبوده که به دنبال عکس گرفتن با مقامات ایران و طراحی یک نمایش نبوده باشد. آمریکایی‌ها آن قدر در اعمال سیاست فشار حداکثری علیه ایران متأسل هستند که هر روز بیشتر تلاش می‌کنند مسیری را به خیال خود باز کنند تا در آن، نمایشی بدهند. وی با تأکید بر اینکه ما فرصت نمایش به هیچ کسی را نمی‌دهیم، یادآور شد: چارچوب عمل ما روشن است، برجام تعهدات طرفین را مشخص کرده و نیازی به دادن پیام یا مذاکره مجدد نیست. نباید وقت همدیگر را تلف کنیم. پیام ما به واشنگتن روشن بوده است؛ پذیرفتن مسئولیت اقدام‌های مخربی که بر علیه ملت ایران صورت پذیرفته، توقف ترویرسورپ اقتصادی، احترام به حقوق ایران و جبران مسئولانه خسارت‌های وارده.

شہردار سبزووار